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Köszöntő 
Akárcsak a telefon vagy az izzólámpa, a tudo-
mányos-fantasztikus magazin is amerikai ta-
lálmány. Hugo Gernsback (aki Luxemburgban 
született) adta ki az elsőt, az Amazing Storiest, 
még 1926-ban. De a találmányoknak nem 
szabnak gátat az országhatárok. Manapság a 
világon mindenkinek van telefonja, és többé 
már senkinek sem kell sötétségben élnie. Ha-
sonlóképpen, sok országban jelennek meg SF-
magazinok – Angliában, Franciaországban, 
Japánban, Mexikóban, Kínában, Svédország-
ban, Lengyelországban, a Cseh Köztársa-
ságban, Olaszországban, Spanyolországban, 
Brazíliában, Argentínában, Horvátországban, 
Németországban, Kanadában, Paraguayban, 
Indiában, és a listát szinte vég nélkül folytat-
hatnám, összeállítva az ENSZ tudományos-
fantasztikus megfelelőjét. A science fi ction 
igazán nemzetközi zsánerré vált.

És 1972 óta Magyarországnak is megvan a saját SF-magazinja: a Galaktika, mely immár 
50 éves lett (ha nem számítjuk azt az 1995 és 2004 közötti kis szünetet, ami után jelen színes 
formájában született újjá). Az ország számos változáson ment át ez alatt az ötven év alatt, 
csakúgy, mint a Galaktika. De a magazin mindezen évtizedek alatt hűségesen szállította ol-
vasóinak a külföldi (és hazai) tudományos fantasztikum legjavát, köztük, örömmel jelent-
hetem, az én szerény hozzájárulásaimat is. Most köszöntöm a lapot abból az alkalomból, 
hogy megkezdi második fél évszázadát, és egyúttal üdvözletem küldöm valamennyi magyar 
barátomnak. Tovább, előre a jövő felé!

Robert Silverberg
Hugo-díjas író, 

SFWA Nagymester
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N
AGYANYÁM beleegyezett 
Foom tanításába, de azt meg-
tiltotta, hogy az idegen az 
ujjaival olvassza el a viaszt. 

Ugyanúgy tanította, ahogy őt is annak ide-
jén, és ahogyan az anyámat meg engem is 
tanítani próbált: a munkaasztalhoz ültette, 
kést nyomott az egyik kezébe, folyékony 
viasszal teli edényt a másikba, és letett 
elé egy üres szövetet, hogy gyakorolhassa 
a legegyszerűbb mintákat. Mivel Foom jó 
tanulónak bizonyult, nem is tudom, melyi
kük örült jobban.

Másnap az idegen már korán reggel meg
érkezett a házhoz, csatlakozott hozzánk 
egy egyszerű reggelire, aztán munkához 
láttak. Ez egy rövid oktatást és a frissen 
tanultak több órányi gyakorlását jelentette. 
Talán az extra hüvelykujj segítette, talán 
az évszázadok alatt felhalmozott tapaszta
latanyaga, de az is lehet, az idegen szüle
tett batikzseni volt, és csak arra várt, hogy 
megcsillanthassa végre a tehetségét. Akár
mi is legyen az ok, öt nap alatt elsajátította 
az alaptechnikákat, tökéletesen kielemezte 
nagyanyám munkamódszereit, és már ta
nítója magabiztosságával és gyorsaságával 
rajzolta a mintákat. Az ötödik nap végén 
befestették a szövetét. A viaszminta lassan 
elforrt a szövetről, fehéren hagyva a finom 
szőttest.

Az eredmény lélegzetelállító volt. Vakí
tó fehérség és szikrázó kékség váltakozott 
a miniatűr festményen, elénk tárva a Nap
rendszert és a Föld felé közeledő gyöngy
hajót.

– Jó lett – mondta a nagyanyám. – Csak 
az álmaid szabhatnak határt a tehetsé
gednek.

– Mi nem álmodunk – felelte Foom.
– Talán csak nem emlékszel rájuk, ami

kor felébredsz, Vicces Ember.
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Beültethető 
lélegeztetőgép

Ellen Roche orvosbiológiai mérnök és mun
katársai olyan puha, robotizált és beültethető 
lélegeztetőgépet fejlesztettek ki, amely a re
keszizom természetes összehúzódásait hiva
tott fokozni.

Sokunk számára a légzés természetes módon 
történik. A rekeszizmunk – a közvetlenül a bor
dakosár alatt elhelyezkedő, kupola alakú izom 
– úgy működik, mint egy lassú és egyenletes 
trambulin, amely lefelé nyomódik, vákuumot 
hozva létre a tüdő számára, hogy az kitáguljon 
és levegőt szívjon be, majd ellazul, amikor a le
vegő kiszorul. Ha azonban működése károso
dik, a légzési ösztön fáradságos feladattá válik.

A rendszer középpontjában két lágy, bal
lonszerű cső áll, amelyek beültethetők a re
keszizom fölé. Amikor egy külső pumpával 
felfújják, a csövek mesterséges izmokként 
működnek, és nyomják lefelé a rekeszizmot, 
segítve a tüdő tágulását. A csöveket olyan 
frekvenciával lehet felfújni, amely megfelel a 
rekeszizom természetes ritmusának.

A kutatók állatmodelleken mutatták be a 
beültethető lélegeztetőgépet, és kimutatták, 
hogy a rekeszizom károsodott működése ese
tén a rendszer képes volt jelentősen növelni a 
tüdő által beszívott levegő mennyiségét.
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A HÁRMAS SZABÁLY
Lawrence M. Schoen (befejező rész)

Hogy esélyünk 

legyen egy sikeres 

kapcsolatfelvételre, 

először saját 

környezetünkkel kéne 

megvalósítanunk a 

kommunikációt.

Az idegen elmosolyodott.
– Lehet. Természetesen elgondolkozom 

majd azon, hogy milyen lehet álmodni.
– Kezdetnek jó lesz. És legközelebb már 

a szövetre is festheted a gondolataidat.
– A szövetre? – kérdeztem. Egy asztalnál 

ültem velük és jegyzeteket írtam egy kézzel 
készített noteszbe. Az egyik szomszéddal 
cseréltem.

– A  minták minden szónál ékesebben 
beszélnek – felelte. – Ha jobb tanuló lettél 
volna, értenéd. A Vicces Ember érti.

Foom lehajtotta a fejét. Felálltam az asz
taltól, hogy teát főzzek – az elmúlt napokban 
mindössze ennyi volt a feladatom. Megtöl
töttem a csészéket, és éppen hátradőltem a 
sajátommal, amikor az idegen felnézett, és a 
nagyanyám kezére tette a sajátját. Nem úgy, 
mint velem és a gyerekekkel csinálta, össze
fűzve az ujjakat, hanem egy egyszerű és köz
vetlen érintéssel. Mintha a következő szavak 
jelentőségét akarta volna jelezni.

– Nagyanya, milyen tudást adhatok ne
ked cserébe?

– Tudást? Ugyan! Én csak egy vénasszony 
vagyok. Úgy élek, ahogy az anyám és az ő 
anyja élt. A világ viszont megváltozott. A lá
nyom és az unokám még ideigóráig kitarta
nak, de már ők sem itt élnek. Nincs olyan tu
dás, amire szükségem lenne. Minden tudást 
megszereztem, amíg a lányomat felneveltem.

– De egy csodálatos ajándékot kaptam 
tőled. Sokakkal meg fogom osztani, amikor 
hazatérek. Biztosan van valami, amire na
gyon vágysz. Én meg tudom adni.

– Elégedett vagyok azzal, hogy gyorsan 
és szorgalmasan tanultál. Az unokám éhe
zik az új dolgokra, nem én, ha mindenáron 
adni akarsz valamit, tanítsd őt!

Az idegen felém fordult. Még mindig 
nem kóstolta meg a teáját, de a tekintete sú
lya alatt én is letettem a csészémet.

– Megtanultam az általad ajánlott bati
kolást. Cserébe én is megosztok veled egy 

NEBULA-

díjas szerző

NEBULA-

díjra jelölt 

kisregény
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tudást. Amikor meglátogattad az otthono
mat, érdekelt, hogyan készítettem el. Meg
tanítsam neked?

– Túl sok a beszéd! – mondta a nagy
anyám. – Ha ragaszkodtok a további lo
csogáshoz, máshol tegyétek! Gyerünk!  
Menjetek!

Otthagytuk a teánkat, kisurrantunk a 
házból, és elindultunk a folyóhoz vezető 
ösvényen.

– Minden létrehozatal egyetlen törvényen 
alapszik – mondta Foom. – Az elme hozza 
létre a testet.

– Nem vagyok biztos benne, hogy értem. 
Ez túl tág.

– Megvan a gyöngy, amit adtam? Láttad, 
ahogy létrehoztam. Nem mindig voltam 
képes erre.

– Várj! Én azt hittem, hogy ez a fajod 
egyfajta biológiai képessége.

– Az, de nem velünk született. Az elme 
hozza létre a testet. Nekünk is új folyama
tokat kell megtanulnunk. Mi megtanítjuk 
magunkat arra, hogy létrehozzuk azt, ami
re szükségünk van, ahelyett, hogy megpa
rancsolnánk a környezetünknek a szük
ségleteink előteremtését. Így megfelelünk a 
Hármas Szabálynak

– Ti hoztok létre mindent? De hogyan?
– Gondolj csak a sörre, azokra a csodá

latos kémiai folyamatokra, amelyek átala
kítják a vizet, a gabonát és a komlót! És 
vedd figyelembe, hogy a tested sok hason
ló csodálatos folyamatot hajt végre: a be
vitt tápanyagokat a mozgáshoz szükséges 
energiává alakítja, az érzéseidet emlékekké 
kódolja, amelyek bonyolult hálózatokban 
tárolhatóak és számtalan változatban hoz
záférhetőek.

– Igen… De ezek mind biológiai folya
matok. És mind belső.

– Nem mindig. A nőstényeitek tejet ter
melnek az utódaitok táplálására. Belső fo
lyamatként kezdődik, de az eredmény már 
testen kívüli.

Úgy éreztem, szétrobban a fejem. Foom 
azt sugallta, hogy egy szoptató anya teje 
egyenrangú egy űrhajóval? Újra a mézet 
és viaszt készítő méhekre gondoltam. És a 
sörre, ahogy az élesztő átalakítja a cukrot.

– Gondolom, így van értelme.
– Így. És mi lenne, ha meg tudnád taníta

ni a testedet egy új folyamatra? Hogy olyas
mit hozzon létre, amire vágysz? Benned, 
nem pedig a környezetedre hagyatkozva?

Felnevettem.
– Mit akarsz mondani? Hogy meg tud

nám tanítani a testemet a sörfőzésre?
– Miért ne? Hiszen a gabonánál összetet

tebb anyagokat már most is le tudja bon
tani. De nem erre vágysz igazán. Azt sze
retnéd, ha képessé válnál egy olyan otthon 
létrehozására, mint az enyém. És hogy egy 
napon talán a világotokon túlra utazhass. 
Ahogy én.

– És ez lehetséges?
Foom összefűzte az ujjait az enyéimmel.
– Az univerzum nem más, mint lehető

ségek tárháza. De a célod eléréséhez nagyon 
sokat kell gyakorolnod. Bízzunk benne, 
hogy ezúttal jobb tanuló leszel, mint ami
kor a nagyanyád batikolni tanított.

A következő néhány nap összemosódott. 
Ez nagyon nem olyan volt, mint amikor 
Foom megtanította a gyerekeknek, hogyan 
kell megváltoztatni a fűszálak természetét. 
Az memorizálás volt, amely egy egyszerű 
igazságot, egy egyszerű tényt tárt fel. En
gem viszont olyan háttérstruktúrákra ta
nított, amelyek lehetővé tették, hogy a saját 
biológiai működésemet változtassam meg. 
Hogy tudatos gondolkodás nélkül érjem el 
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a vágyaimat. A cél az volt, hogy a folyamat 
olyan könnyedén menjen, mint egy esti séta 
– ami persze könnyű egy felnőttnek, aki 
egész életében sétál, de nehéz egy csecse
mőnek, akinek a mászás jelenti a világot. És 
mégis: idővel mindannyian megtanulunk 
járni, és életünk hátralévő részében már 
eszünkbe sem jut a mászás. Az első napok
ban úgy éreztem magamat, mint egy bot
ladozó kisgyermek, aki bármelyik pillanat
ban hasra eshet. Csak most nem a járással 
szenvedtem, hanem a saját biokémiámmal.

A harmadik napra megtanultam izzadni. 
A negyedikre már úgy tudtam irányítani a 
folyamatot, hogy csak a tenyerem izzadt. 
Az ötödik napon meg tudtam változtatni 
a verejtékmirigyeimet, hogy később majd 
más anyagokat is termelhessenek. Ez már 
igazi változás volt. Ez már nem csak arról 
szólt, mit csinálok, hanem arról, hogy mi
lyen érzéseket kelt bennem. Boldogságot. 
Ez az egyetlen szó, ami leírhatja. A Hármas 
Szabálynak megfelelve létrehoztam a tes
temben azt a folyamatot, amire vágytam… 
Elképesztő érzés volt. Az univerzumban 
minden ott volt, ahol lennie kellett – és az 
én aprócska változtatásaim is az univerzum 
részeivé váltak. A  boldogságérzés elhatal
masodott rajtam, de igyekeztem háttérbe 
szorítani, hogy folytathassam a tanulást.

Az idegentől kapott gyöngyre összponto
sítottam. Alaposan megvizsgáltam, de úgy 
– nem tudom jobban leírni –, mintha azt 
próbálnám megérteni, hogyan kell zongo
rázni vagy biciklizni. És sikerült. A hatodik 
napon egyórás erőfeszítés után összeérin
tettem az ujjaimat, és egy üreges, fényes 
gyöngyöt hoztam létre, amely dacolt a gra
vitációval, és reagált az akaratomra. A he
tedik napon pihentem, de ez inkább kó
mához hasonlított. Elájultam a folyóparti 
fűben, és Foom vitt vissza a házba. Amikor 

a nyolcadik nap reggelén felébredtem, arcá
ról eltűnt az aggodalom, és elmosolyodott. 
Én is örültem.

– Nem könnyű ez most neked – mond
ta Foom aznap délután, amikor újra a fo
lyó melletti réten üldögéltünk. – Az álta
lad létrehozott gyöngy anyagánál nincs 
bonyolultabb a világotokban. De egy évig 
kell gyakorolnod ahhoz, hogy egy akkorát 
készíthess, mint az enyém. És ugyanez vo
natkozik arra is, ha a testedben szeretnél 
előállítani valamit.

– Azt akarod mondani, hogy tudnék sört 
izzadni?

Foom arcán újra feltűnt a fogatlan  
mosoly.

– Könnyedén. És ellentétben azzal a 
sörrel, amit gyárakban főznek, nagy távol
ságokra szállítanak, raktárban tárolnak, 
majd a boltokba visznek, és csak ezután ke
rülnek az asztalokra, nos, a te söröd meg
felelne a Hármas Szabálynak. Nem lenne 
sötét, és a fogyasztása sem okozná mások 
elsötétülését.

– De csak akkor tudom megtanítani a 
testemnek az elkészítését, ha van igazi sö
röm, amit mintaként használhatok.

– Ez mindenre igaz, amit létre akarsz 
hozni. És meg kell felelnie a Hármas Sza
bálynak, különben nem tudod irányítani a 
létrehozását.

– És ezzel te is ugyanígy vagy? Azokkal a 
dolgokkal, amiket létrehozol?

– Igen. – Összeérintette bal kezének 
hüvelykujjait, és amikor széthúzta őket, 
indigócseppek csordogáltak a tenyerére. – 
Megtanultam a nagyanyád festékének elké
szítését. Mielőtt találkoztam vele, mielőtt 
megismertem az indigót, nem tudtam ezt 
megtenni. De most akár másoknak is meg
taníthatom a létrehozását. Ezt teszi az én 
fajom. Ezért utazunk a galaxisban.
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Ez volt a lényeg. A  képesség, amit meg
szereztem, nem csak rám korlátozódott. 
Minden tudást, amit az idegentől kaptam, 
és mindent, amit létrehoztam, megoszthat
tam másokkal.

– Tehát lehet, hogy egy évbe telik egy 
olyan hajó létrehozása, mint a tiéd, de má
sokkal is megoszthatom a tudást. Ha töb
ben dolgozunk, hajóf lottát is készíthetünk, 
és az emberiség csatlakozhat a fajodhoz a 
csillagok között!

– Hm… Nem, ez soha nem fog meg
történni.

– Miért nem? Azt mondtad, képes va
gyok létrehozni, csak eltart majd egy  
darabig.

– És ez igaz is, de meg kell értenetek, 
hogy a bolygó nagy része, a lakosság nagy 
része sötét. A  legfejlettebb emberi lények 
vannak a legtávolabb a Hármas Szabály
tól. Ti vagytok a métely – és elpusztítjátok 
a saját világotokat. Éppen ez hozott ide – a 
veszélyes erőfeszítéseitek, hogy elhagyjá
tok a bolygótokat, hogy a Holdra utazza
tok, és egy nap majd a naprendszeretek 
többi világába is. Ha megelégedtetek vol
na azzal, hogy itt maradtok, sosem jöttem 
volna ilyen sötét helyre. Még azért sem, 
hogy befejezzem a rendszer katalogizá
lását. De telhetetlenek vagytok, ezért túl 
nagy a kockázata annak, hogy a sötét és 
élettelen technológiáitokat szétterjesztitek 
az űrben.

– Nem igazán tudom, hogy mit tehetnél 
ez ellen…

– Amit kell. Talán még az is jobb lenne, 
ha kihalna a fajod. Még akkor is, ha azok 
az emberek is eltűnnek, akik a Hármas Sza
bályt követve élnek. Amikor mindannyian 
eltűntök és az utolsó ember a Hármas Sza
bály szerint él majd, a világotok kigyógyul
hat a sötétségből, és újra édenkertté válhat. 

Idővel egy új értelmes faj is megjelenhet, és 
a Föld új esélyt kap majd.

– De… de az ember… végleg eltűnik?
– Tökéletesen megértetted. Ez az én fel

adatom, ezért vagyok itt.
– Nem hagyhatom, hogy ezt megtedd!
Foom félrehajtotta a fejét, először jobbra, 

aztán balra.
– Máris nagy segítségemre voltál. Sokat 

tanultál tőlem, és én is sokat megtudtam 
tőled az emberi testről.

Az idegen hirtelen felpattant, és a folyóba gá
zolt. Intett, hogy kövessem. Már csak a feje 
látszott ki a vízből, amikor vissza kiáltott:

– Gyere velem! Szeretnék mutatni va
lamit. És amíg nem láttad, nem tudok ha
ladni a munkámmal. – Meg sem várta, míg 
elindulok. Lebukott a víz alá, és néhány 
méterrel arrébb bukkant fel, a gyöngy kö
zelében.

Ez egyszerűen nem lehet igaz – mond
tam magamnak. Vagy a folyónak. Biztosan 
félrehallottam vagy nem jól értettem. Nem 
tudom elhinni, hogy az emberi faj kiirtását 
tervezi.

Beugrottam a vízbe, és Foom után úsz
tam. Ugyanúgy, mint korábban, az óriás
gyöngy aljában bukkantam a felszínre, és 
lassan felmentem a csigavonalban kanyar
gó rámpán. Foom egy padon várt rám a 
feljáróról nyíló egyik fülkében. Egy mezte
len férfi ült mellette. Teljesen élettelennek 
tűnt. Döbbenten bámultam mindkettőjük
re. Foom elmosolyodott. Pillanatok teltek 
el, mire megtaláltam a hangomat.

– Ez… ez én vagyok!
– Igen – mondta Foom. – Készítettem 

egy klónt. Egyszerű volt. Tényleg. A sejtjeid 
tartalmazták a tervrajzát. Csak egy kis biz
tatás kellett nekik, hogy segítsenek a mun
kám következő szakaszában. De először is a 
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segítségedet kérem, hogy felgyorsítsam ezt 
a testet.

– Felgyorsítani? – Elfordítottam a tekin
tetemet a klónról. Mintha a saját holtteste
met láttam volna.

– A test életben van, de nem él. Sajnálom, 
de a nyelvetekből hiányzik ez az árnyalt kü
lönbség, ezért el kell magyaráznom.

– Próbáld meg! – mondtam. Nem tud
tam, hova nézzek. – De igyekezz!

– Felgyorsítottam a növekedését, hogy 
nagyjából veled egyidős legyen, de még így 
sem a hasonmásod. A munkám folytatásá
hoz kapcsolatba kell lépned vele, összhang
ba kell hoznod önmagaddal.

– És hogyan?
– Minden benne van ahhoz, hogy felis

merjen téged. Csak egy lökést kell adnunk 
a csatlakozáshoz. Add a kezed!

Szétnyitott ujjakkal felém nyúlt, mint ko
rábban, de ezúttal a másik kezének ujjait a 
klón ujjaival fűzte össze. Most nem zsibba
dást, hanem esést éreztem. Nem csapkodó, 
bukdácsoló esést, inkább zuhanást, a gravi
táció nyers megtapasztalását. Önmagamba 
zuhantam – bármennyire is értelmetlenül 
hangzik. Mintha egy medencébe ugrottam 
volna. Egy tóba. Egy óceánba. Nem láttam 
a felszínt. Egyre csak zuhantam.

Amikor magamhoz tértem, észrevet
tem, hogy a szabad kezem ujjait én is ösz
szefűztem a klón ujjaival, Foom viszont 
mindkettőnkét elengedte. A  klónt bámul
tam – és saját magamat a szemében. Olyan 
volt, mintha a teremtésemet látnám. Mint
ha a saját születésem pillanatában lennék. 
A Hármas Szabály során megtapasztalt bol
dogságérzet elhalványult ehhez képest. Ez 
az eufória meghaladta a felfogásomat.

Elengedtem a hasonmásom kezét.
– Ez lehetetlen! – suttogtam. Két hangot 

hallottam. A klón kissé megrándult, ahogy 

kimondta az első szavait. A saját szavaimat. 
A klónom.

Az idegen újra rám villantotta fogatlan 
mosolyát.

– Azt javaslom, felejtsd el ezt a szót. Csak 
hátráltat.

Más körülmények között ez biztatóan 
hangzott volna. Noha túláradt bennem a 
boldogság, nem akartam elfogadni a kló
nozásom tényét, mert minden erőmmel 
hinni akartam, hogy az emberiség kiirtása 
lehetetetlen. Ha elismertem volna a klóno
zás valóságát, el kellett volna fogadnom a 
kiirtásét is.

– Szóval azt mondod, minden lehetséges 
a Hármas Szabályoddal?

– Inkább így tedd fel a kérdést: létezike 
a szabad akarat, ha elfogadom a saját ha
táraimat?

Én határokat akartam. Korlátokat. Hogy 
Foom ne tudja kiirtani az emberiséget.

– És megtanítasz erre? Minden határt 
túllépni?

– Semminek sem örülnék jobban. Úgy 
gondolom, megvan benned a lehetőség, 
de sokat kell még gyakorolnod. És a klón 
a segítségedre lesz ebben. Én pedig foly
tathatom a saját kutatásomat a kettőtök  
segítségével.

Megráztam a fejem.
– Milyen kutatásodat? Ezért készítetted 

el a klónomat?
– Ő lesz a tesztalany, de még mielőtt el

kezdeném a munkát, részletesen meg kell 
ismernem az emberi hímek reproduktív 
rendszerének működését. És ehhez szüksé
gem van a segítségedre.

Sűrű napom volt: a kiirtás veszélye fe
nyegetett, a tudatom két külön testet irá
nyított, az eufória letaglózott, de Foom 
könyörtelensége most megrettentett. Egy 
földönkívüli tesztalanya leszek?



12

GALAKT IKA

A Hármas Szabály

2023. január

– Nem tudom, mit mondjak…
Foom egy tenyérnyi gyöngypoharat ho

zott létre az ujjai között.
– Amint megadod a mintát, visszatérhe

tünk a folyópartra. Folytathatod a gyakor
lást, és hamarosan rájössz majd, hogy nincs 
lehetetlen.

– Mintát adni?
– Igen. Kérlek. Egy mintát az eja ku lá

tumodból. Elemezni fogom, és tökéletesí
tem az ismereteimet. A  klónt nem tudom 
használni, a felgyorsított növekedés miatt 
megbízhatatlan lenne.

Átnyújtotta a poharat.

Minél kevesebb szó esik az idegen szá
mára adott spermamintáról, annál jobb. 
Elég annyi, hogy megtettem, amit kellett, 
a klónom utánozta minden mozdulato
mat, aztán mindhárman lekanyarogtunk a 
rámpán, és kiúsztunk a gyöngyből a folyó
partra.

Két test egyidejű mozgatása őrülten ne
héz feladat volt. Elkezdtem úszni, majd 
átkapcsoltam a figyelmemet, és amikor a 
klónom szemével láttam a világot, újra el
kezdtem úszni. Furcsa volt ez az odavissza 
kapcsolgatás, de egyre könnyebben ment. 
Baj nélkül partot értünk.

Foom a nap hátralévő részében az elem
zéssel volt elfoglalva, de előbb azt mondta, 
hogy a lebegő gyöngyök létrehozásának ké
pességét tekintsem úgy, mint a lehetetlen

ségről alkotott téves elképzeléseim cáfol
hatatlan bizonyítékát. A  két test egyidejű 
birtoklása furcsán szinergikus volt: egy má
sik, cselekvő embert láttam, ugyanakkor a 
klónom minden erőfeszítése hozzáadódott 
a sajátomhoz. A gyakorlás közben továbbra 
is boldogság töltött el, ez segített elterelni a 
figyelmemet Foom végső céljáról. Az ered
mény az lett, hogy mindketten kétszer ak
kora gyöngyöket tudtunk létrehozni, mint 
egy órával korábban. Hatalmam is egyre 
erősebb lett felettük. Megparancsoltam 
a legutóbb létrehozott gyöngyöknek – az 
enyémnek és a klónoménak is –, hogy száll
janak magasan az égbe. Amikor eltűntek a 
szemem elől, még mindig éreztem a kap
csolatot velük. Hangosan örülhettem, mert 
Foom sokatmondóan rám nézett.

– Automatizmus – mondta, és folytatta 
a munkáját.

Az első nagyobb gyöngyök létrehozása 
több mint egy órát vehetett igénybe. Pon
tosan nem tudtam, mert az órámat a sötét 
holmijaimmal együtt a házban hagytam. 
A  következő gyöngyök megalkotásához 
már csak fél óra kellett – és harmadával 
nagyobbak lettek. Aztán a következők már 
négyszer akkorák lettek, mint az első, és 
kevesebb, mint tíz perc alatt elkészültek. 
Automatizmus, igen.

Kezdtem… Nem elfáradni, de nagyon 
vágytam már egy kis szünetre a repkedő, 
idegen gyöngyök elkészítése után. Most, 
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hogy létrehoztam őket, Foom azt mondta, 
bármit el tudok készíteni, amit ismerek. 
Elvetettem a sörgyártást, és a nagyanyám 
levesét választottam. Lehunytam a sze
memet. Még mindig élénken élt bennem a 
csilis savanyúság és a közeli folyóból kifo
gott zamatos halak íze. Esküszöm, éreztem 
az illatát. A klónom szájában összefutott a 
nyál. Ránéztem. Tányért formáló két tenye
rében levest tartott. Megráztam a fejemet, 
és tovább koncentráltunk. A  klón kezében 
most gyöngy formálódott, és kapszulaként 
magába zárta a levest. Az én kezemben is 
megjelent egy golyó, és amikor elkészült, 
megtöltöttem levessel, aztán mindkettőt 
a fejünk felett lebegtettük. Mindkét tes
tem mosolygott, az az abszurd ötlet jutott 
az eszembe, hogy ha valaha visszatérek az 
Egyesült Államokba, az új tudásommal 
végzetes csapást mérhetek majd az ételfutár 
szolgáltatásokra. Próbáltam más fogáso
kat is előállítani, de nem sikerült. Élénkek 
voltak ugyan az emlékeim, telve ízekkel és 
friss forrósággal, de amikor megpróbáltam 
létrehozni őket, kudarcot vallottam. Ezek a 
nyugati világ termékei voltak, túl sok kéz, 
idő és távolság szennyezte őket, így távol 
álltak Foom Hármas Szabályától. Nem ér
tettem, miért működik ez ilyen erősen, 
de így volt. A  gyöngyök létrehozása egyre 
könnyebb lett, kezdtem hozzászokni ahhoz 
az eufóriához, amit a megalkotásuk oko
zott. Biztos voltam benne, hogy most már 
bármit meg tudok csinálni, feltéve, hogy 
személyesen megtapasztaltam, és megfelel 
a Hármas Szabálynak. Már láttam magam 
előtt a helyi alapanyagokat felhasználó ét
termemet Washingtonban.

Ostoba és elbűvölő gondolat volt. Majd
nem elterelte a figyelmemet a velem szem
ben ülő Foomról, aki egy olyan módszert 
próbált kidolgozni, amellyel véget vethet az 

emberi fajnak, mert meg akarta akadályoz
ni, hogy élettelenséget terjesszünk a gala
xisban. De csak majdnem.

Nem sokkal később Foom a klónomhoz 
lépett. Újra összefonódtak az ujjaik. Érez
tem, hogy a testtudatom durván félrelö
kődik. Már nem én irányítottam a máso
latomat. A  korábbi érintkezéseknél nem 
érzékeltem ilyesmit. Az elmúlt napokban 
tanultak segítségével figyeltem az elmé
lyülten dolgozó idegent. Láttam, mit csi
nál, de nem értettem.

– Meg tudnád magyarázni, mit készí
tesz? – tettem fel a kérdést.

– Olyasmit, amit ti retrovírusnak nevez
tek, mégpedig a klónod sejtjeiből. Egészen 
pontosan ennek a retrovírusnak több vál
tozatát. Ha sikerrel járok, az egyikük átírja 
majd az ivarmirigyeket, és megváltoztatja 
az általuk termelt spermiumok életképes
ségét. Továbbra is normális módon terme
lődik majd az örökítőanyag, de reproduk
tív célokra alkalmatlan lesz. Elvész belőle 
a „jing”.

Foom vigyorogva ejtette ki az utolsó 
szót. Nem is tudta, hogy önkéntelenül kínai 
nyelvre váltott, hiszen a szexuális energi
át jelentő jing a tradicionális kínai orvosi 
nyelvből érkezett. Soksok évvel ezelőtt is
mertem meg ezt a szót, de már régesrégen 
elfelejtettem. Úgy tűnt, hogy Foom nem 
csak egy nyelvet tanult meg tőlem.

– Vaktölténnyel lőni, ahogy az amerikai
ak mondják – tettem hozzá.

– És a fajod úgy hal ki, hogy nem okozok 
fizikai kárt az élővilágban.

– Talán fizikait nem, de mi a helyzet az 
érzelmivel? A legtöbb ember gyereket akar, 
utódokra vágyik. És milliók, talán milliár
dok fognak elpusztulni, mire a világ megér
ti, hogy mit tettél.


